da Imperatriz, faz saber a todos os habitantes do Município que a Câmara aprovou e ele 

sanciona a seguinte lei: 

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado assinar 

convênio e por consequência transferir recursos ao Fundo de Melhorias da Polícia Militar até 

o valor de R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais). 

Art. 2º As despesas desta Lei correrão por conta da Lei Orçamentária 

anual de 2023.  

Art. 3º A entidade beneficiada por esta Lei deverá prestar contas dos 

recursos no prazo de até 30 (trinta) dias, contados do seu recebimento, na forma estabelecida